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Einrichtung: WSTS Colerusgasse 

Datum der 
Schließung:  

19.03.2020 

            
Ansprechperson
: 

Leitung: Mag. Lenka Kvietkova, stv. Irene Weckerle 

Telefonnummer
: 

Leitung: 0676/543 02 03, stv. 0664/8112320 

E-Mail:       lenka.kvietkova@jaw.at, irene.weckerle@jaw.at   

 

Einrichtung: Werkstätte und Tagesstruktur Elisenstraße 

            
Ansprechperso
n: 

Forster Eric_Leitung / Wagner Claudia  

Telefonnumme
r: 

01 888 42 21 12/ 0676 658 44 78          0664 8414674 

E-Mail:       eric.forster@jaw.at            claudia.wagner@jaw.at   

 

Einrichtung: WS&TS Grundsteingasse 

            
Ansprechperso
n: 

Michael Kvasnicka / Sebestyen Matthias 

Telefonnumme
r: 

0676/5680847                  0677/612 286 54 

E-Mail: michael.kvasnicka@jaw.at       

 

 

 

Einrichtung: WS/TS Herzmanskystraße    

              
Ansprechperson
: 

Leitung: Herr Bachlechner Walter, stv. Herr Pummer Raphael   

Telefonnummer: Leitung: 06648442946 / stv. 06645116269   

E-Mail:       Walter.bachlechner@jaw.at  raphael.pummer@jaw.at   
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Einrichtung: WS&TS Hirschstetten 

            
Ansprechperso
n: 

Hlava Claudia / Morwitzer Silke 

Telefonnumme
r: 

0664 8440437                  0664 8398388 

E-Mail: claudia.hlava@jaw.at       
silke.morwitzer@jaw.at 

      

 

Einrichtung: WSTS Im Werd 

            
Ansprechperso
n: 

Elisabeth Kuntner, Zorn David  

Telefonnumme
r: 

06765029265 Kuntner/0664 2603330 Zorn 

E-Mail:       elisabeth.kuntner@jaw.at   
david.zorn@a1.net,      david.zorn@jaw.at 

  

 

Einrichtung: Werkstätte und Tagesstruktur Speckbachergasse 

            
Ansprechperso
n: 

Thomas Lermann / Stv. Gerhild Zebedin 

Telefonnumme
r: 

Thomas Lermann 0664 84 14 702 oder Gerhild Zebedin 0664 84 14 749 

E-Mail:   thomas.lermann@jaw.at oder gerhild.zebedin@jaw.at       

 

Einrichtung: Werkstätte HORIZONT, GENUSSWERK, Projekt ABSPRUNG, Inkl. Lehrredaktion(ILR) 

            
Ansprechperso
n: 

Ralf Wohlers, Christian Rübesamen 

Telefonnumme
r: 

0664 484 404 35, 0676 654 302 22 

E-Mail:                                       ralf.wohlers@jaw.at, 
christian.ruebesamen@jaw.at  
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Einrichtung: WST Jedlesee 

            
Ansprechperson
: 

Fitzthum Robert, Kühnmeyer Katharina 

Telefonnummer
: 

0664/8440445, 069910302489 

E-Mail:       robert.fitzthum@jaw.at, katharina.kuehnmeyer@jaw.at   

 

Einrichtung: WS Rudolf Virchow Straße 

            
Ansprechperso
n: 

Hr. Fitzthum Robert, Bertoldini Michael 

Telefonnumme
r: 

06648440445, 0650937200 

E-Mail:       robert.fitzthum@jaw.at, michael.bertoldini@jaw.at   

            
 

Einrichtung: Werkstätte ALPHA 

            
Ansprechpers
on: 

Mag. Gudrun Mucha (Leitung), Katharina Delarich, BA (Stellvertretung) 

Telefonnumm
er: 

0664 / 839 839 7 (Leitung) oder 0664 / 844 29 51 (Stellvertretung) 

E-Mail:     gudrun.mucha@ja
w.at  

katharina.delarich@jaw.at 

            
 

Einrichtung: Werkstätte und Tagesstruktur Wurlitzergasse 

            
Ansprechperso
n: 

Kirsten Wöhrer  & Daniela Stapfer 

Telefonnumme
r: 

01-486 41 83  (weitergeleitet ) ---   0676 76 94 007 (Kirsten Wöhrer) ---0676 789 19 
36 (Daniela Stapfer) 

E-Mail:       kirsten.woehrer@jaw.at; daniela.stapfer@jaw.at   
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Einrichtung: WS Landstrasse, Landstrasser Haupstrasse 146, 1030 Wien 

            
Ansprechperso
n: 

Paul Lukan, Dzijan Valentina 

Telefonnumme
r: 

6641433185, 0699 10844533 

E-Mail:       paul.lukan@jaw.at,  valentina.dzijan@jaw.at   

 

Einrichtung: WS Rennweg, Ungargasse  

            
Ansprechperso
n: 

Paul Lukan, Valentina Dzijan 

Telefonnumme
r: 

06641433185,   0699 10844533 

E-Mail:       paul.lukan@jaw.at,     valentina.dzijan@jaw.at   

            
 

Einrichtung: Werkstätte und Tagesstruktur Innermanzing (NÖ) + Brotgenuss  M. Anzbach 

            
Ansprechperso
n: 

Hr. Mag. Johann Wakolbinger (Leitung), Fr. Sonja Pachler (Stellvertretung) 

Telefonnumme
r: 

02774/22 92  

E-Mail: johann.wakolbinger@jaw.at   und  sonja.pachler@jaw.at 

 

Einrichtung: WS Altmannsdorf+ TQ Altmannsdorf 

            
Ansprechperson: Fuhrmann Andreas    Steinfelder Alexandra 

Telefonnummer: 06644323027,   06767694004 

E-Mail:   
 
 
 
 
 
 
 
 

    andreas.fuhrmann@jaw.at     alexandra.steinfelder@jaw.at   
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Einrichtung: WS Kuefsteingasse 

            
Ansprechperson: Böckl Ingrid   Vester Christian 

Telefonnummer: 067763849685,   06642610582 

E-Mail:       ingrid.boeckl@jaw.at     christian.vester@jaw.at   

            
Einrichtung: WS Hochstraße 

            
Ansprechperson
: 

Böckl Ingrid   Vester Christian 

Telefonnummer: 067763849685,   06642610582 

E-Mail:       ingrid.boeckl@jaw.at     christian.vester@jaw.at   

            
 

Einrichtung: WS Ayrenhoffgasse 

            
Ansprechperson
: 

Fr. Mag Elke Fischer (Ltg) , Fr. Kathrin Samuels (Stv.) 

Telefonnummer: 0664/84 404 36 0676/789 19 37 

E-Mail:       elke.fischer@jaw.at      kathrin.samuels@jaw.at   

            
 

Einrichtung:              Werkstätte & Tagesstruktur Thermensiedlung, Bahnlände 3/ 47,  1100 Wien 

Ansprechperson:     Heinz Peter Besenhofer, Stv.: Dominik Fitzthum 

Telefonnummer:     +43 1 6882127    Leitung: +43  6648274485      Stv.: +43 6603503508 

 E-Mail:     Heinz.Besenhofer@jaw.at,  
fitzthumdominik@gmail.com 
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Einrichtung: WST Engerthstraße + Second Chance 

Ansprechperson: Eva Mikulaschek  

Telefonnummer: 01/ 907 41 14 

E-Mail:       eva.mikulaschek@jaw.at    

            
 

Einrichtung: Berufliche Integration,  Obere Donaustrasse 21 

Ansprechperson
: 

Monika Trummer, Kenan Duzic, Bernhard Ludvicek 

Telefonnummer: 066402340721/   0664/8478956/ 0664/8398392 

E-Mail:       Monika.trummer@JAW.AT kenan.duzic@jaw.at, 
bernhard.ludvicek@jaw.at  

  

 


